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●取付けされる方に必ずお渡しください。掲載番号順に施工してください。

1/4

取付け説明書開き戸用丁番セット（ソフトモーションあり用）
ラシッサ クローゼットドア

■守っていただきたいこと

…取付けを誤った場合、使用者などが中
程度の傷害・軽傷を負う危険または物的損害の発
生が想定されます。

注  意

※下記内容は重要事項ですので必ず点検してください。
No. チェック内容

1 丁番カップと丁番座はゆるみ・ガ
タツキなく取付けましたか？ □

2 丁番カップは丁番座にカチャッと
音がするまではめ込みましたか？ □

3 ソフトモーション付き丁番は指定
の数を取付けましたか？ □

①引っ掛ける
差込部

皿タッピンねじ
φ4×16

本体
丁番カップ

このマンガはフィクションです。
実在の人物や団体などとは関係ありません。

注　意
●本体が落下し、ケガをするおそれが
ありますので、下記事項をお守りく
ださい。
・ 丁番カップおよび丁番座はゆるみ・
ガタツキなく固定してください。
・ 本体の丁番カップが縦枠の丁番座に
「カチャッ」と音がするまではめ込ん
でください。
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●矢印を室内側に向けて、縦枠に丁番座を取付けます。

1丁番座の取付け

丁番座取付け上のお願い
●本体が吊込めなくなるので、丁番座は正しい向きで取付
けてください。

 注　意
●丁番座は縦枠にゆるみなく固定してく
ださい。本体が落下し、ケガをするお
それがあります。

上枠

縦枠

縦枠

矢印は室内側向き！

皿タッピンねじ
φ4×16

収
納
内
部
側

室
内
側

●丁番座の取付け

室内側

※図は左縦枠を示す

矢印刻印

■部品セット

名称

両開戸 片開戸
0709
0712
0809
0812

0718
0818

0720
0820

0723
0823
1220
1223

0420
0720
07720
*

丁番座 4 6 8 8 4

丁番カップ・丁番座
取付けねじ
皿タッピンねじ
φ4×16

16 24 32 32 16

*W07 ：～25年9月
W077 ：25年10月～
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■部品・部材の明細2丁番カップの取付け

 注　意
●丁番カップは本体にゆるみなく固定し
てください。本体が落下し、ケガをす
るおそれがあります。

*W07 ：～25年9月
W077 ：25年10月～

丁番カップ取付け上のお願い
●ソフトモーション付き丁番カップは本体サイズに応じた
推奨の個数で取付けてください。
●丁番カップのソフトモーション機能は常にON（初期状
態）の状態でご使用ください。

ソフトモーション
ON

ソフトモーション
OFF

①本体の上下を確認し、丁番カップを取付けます。
※本体裏面のラベルの向きで上下を確認してください。
　（両開戸は左吊元側のみラベルあり）
※【ソフトモーション付き丁番カップの取付け位置と個数】を
確認してください。

②丁番カップを同梱のねじで固定します。

■丁番カップの取付け

ラベル上

下

皿タッピンねじ
φ4×16

本体
丁番カップ

■部品セット

名称

両開戸 片開戸
0709
0712
0809
0812

0718
0818

0720
0820

0723
0823
1220
1223

0420 0720
07720
*

丁番カップ

凹凸
あり

2 2 4 2 2 －

ソフトモーション付き
丁番カップ

凹凸
あり

2 4 4 6 2 4

丁番カップ・丁番座
取付けねじ
皿タッピンねじ 
φ4×16

16 24 32 32 16 16

2466

2個

3個 4個

490
DW250 567.5385.5 800

1789

1144

2090

1個

2個

【ソフトモーション付き丁番カップ推奨取付け個数】

【ソフトモーション付き丁番カップの取付け位置と個数】

2枚丁番 3枚丁番

ソフトモーション付き
丁番カップ1個

ソフトモーション付き
丁番カップ2個

ソフトモーション付き
丁番カップ2個

ソフトモーション付き
丁番カップ3個

4枚丁番

ソフトモーション付き
丁番カップ2個

ソフトモーション付き
丁番カップ3個

ソフトモーション付き
丁番カップ4個
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■建付け調整

建付け調整上のお願い
●調整範囲を超えてねじ込まないでください。

室
内
側

収
納
内
部
側

左右調整ねじ

前後調整ねじ
上下調整ねじ

①前後調整

右回し

左回し

右回し
左回し

前後調整ねじを回すと、
連動して扉が動きます

本体

縦枠
調整可能範囲
前（3mm）
後（1mm）

②左右調整

左右調整ねじを回すと、
連動して扉が動きます

左回し

右回し

本体

縦枠

右回し

左回し

調整可能範囲
吊元側（2mm）
戸先側（2mm）

③上下調整

左吊元

本体

縦枠

右回し

上下調整ねじを回すと、
連動して扉が動きます

右回し

左回し

左回し

調整可能範囲
上（2mm）
下（2mm）

右吊元

本体

縦枠

右回し

左回し

左回し

上下調整ねじを回すと、
連動して扉が動きます

右回し

調整可能範囲
上（2mm）
下（2mm）

上下調整

左右調整 前後調整

建付け調整手順
動画
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